
Bc. Hana Langová, nar. 8. května 1982, Rýmařovská 657/32, 785 01 Šternberk 

 

Post Bellum, z. ú. 

Španělská 1073/10, Praha 2 . 120 00 

IČO: 26548526 

Návrh na realizaci projetu  

Konopní disidenti drsného sametu  

v rámci projektu Paměť národa  

 

Cíl projektu:  

Zmapovat alespoň pět kriminalizovaných konopných disidentů před 17. listopadem 

1989 a alespoň pět kriminalizovaných konopných disidentů „sametu“, kteří jsou již více 

než 33 let zavíráni do vězení v rozporu s čl. 39 LZPS bez zákonného předpisu, jakým 

zákonným předpisem státní orgány včetně policie a justice poznají legální konopí, 

podrobně viz https://www.konopijelek.cz/novinky/stiznost-na-poruseni-zakona/  

Sametová justice rozhodně inkvizičními a drakonickými tresty až 12 let vězení nešetří, 

což komouši nedělali. Pokud chtěla socialistická veřejná bezpečnost, prokuratura a 

soudy někoho za konopí kriminalizovat, zpravidla se jednalo o maskování jiné 

„protistátní“ činnosti, kterou dnes zákon označuje za odboj a odpor proti komunistům.  

Tato a současná „konopná“ kriminální činnost disidentů drsného sametu stojí za seriózní 

zmapování jak po stránce legislativního srovnání a aplikace práva v praxi, především 

pak ale formou konkrétních příběhů bezpráví.  

Předkladatelka projektu:  

Bc. Hana Langová, redaktorka středomoravské redakce Pamětí národ a členka 

odborné rady aliance nevládních organizací Cannabis is The Cure, z.s. 

Konference členů aliance nevládních organizací Cannabis is The Cure, z.s. jsou 

uvedeny na https://www.konopijelek.cz/o-nas/   

Návrh propagace projektu a získání respondentů:  

Propagace ve spolupráci s ČT, ČRo a vlastní Tiskové zprávy, dále web Paměti národa 

s anotací projektu. Podpora projektu weby v „konopné komunitě“ Získání grantu od 

Nadace Charty 77 ad.  

 

Dne 10.prosince 2024      Bc. Hana Langová  

Via datovou schránkou  

 

https://www.konopijelek.cz/novinky/stiznost-na-poruseni-zakona/
https://www.konopijelek.cz/o-nas/

